سپس در نورنبرگ نیز کارخانه‌های آینه‌سازی ایجاد شد (بریتانیکا، ج 6) و از این دو مرکز به دیگر جاهای اروپا پراکنده گردید. در میانه سده ۱۱ ق/۱۷ م ساخت آینه در سراسر اروپا گسترش یافت و کاربرد آن روزافزون گردید.

روش جدید آینه سازی، یعنی نه نشست دادن فشری شفاف از نقره بر شیشه، در ۱۲۵۱ ق/ ۱۸۳۵ م توسط شیمی دان آلمان، یوستوس فون لیبیگ، ابداع گردید. این شیوه ساخت دگرگونی بزرگی در کار آینه‌سازی پدید آورد (همنجا). از نیمه اول سده ۱۰ ق/۱۶ م آینه‌های ساخت ونیز به وسیله بازرگانان ایتالیایی به ویژه ونیزها به ایران آورده شد. این گونه آینه‌ها بسیار کم‌بهره و گران بود.

پیشینه این هنر که یکی از رشته‌های هنر تزئینی ایران در داخل آینه و از ابتکارات ویژه هنرمندان ایرانی به شمار می‌آید، به سبب کمبود مدارک و شواهد چه به شکل نمونه‌های بازمانده، چه به صورت اسناد و مدارک مکتوب چندان روشن نیست. سایر مدارک موجود گویا برای نخستین بار آینه در تزئین بندی دیوان خانۀ شاه طهماسب صفوی (۹۳۰ - ۹۸۳ ق/ ۱۵۴۴ - ۱۵۷۶ م) در قزوین به کارگرفته شده است. خواجه رین العابدین علی عبیدی بیک نویدی شیوازی (۹۲۱ - ۶۸۸ ق/ ۱۸۵۱۵ - ۱۵۸۰ م) در کتاب دوحة‌الآزهار (ص ۹۷) که تاریخ تألیف آن پیش از ۹۵۵ ق/ ۱۵۴۸ م است در وصف دیوان خانۀ قزوین بیت زیر را سروده که در آن به نصب آینه در ایوان بنا اشاره‌ای دارد.

به هر ایوان که آید در مقابل
سود آینه بختش مقاب

با آگاهی از اینکه ساختمان دیوان خانۀ قزوین در ۱۵۲۴/۹۵۱م آغاز گشته و در ۱۵۵۸/۹۵۶م پایان یافته است می‌توان نتیجه گرفت که پیشینه کاربرد آینه در بنا حداقل به بیعۀ سده ۱۰ ق/ ۱۶م می‌رسد.